
 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

1 

 

 

 

  

 

 

 

 

 
 

 

ISTITUTO STATALE D'ISTRUZIONE SECONDARIA SUPERIORE 

" E. A m a l d i - C. Nevio " 
CEIS03300E -VIA MASTANTUONO - S. MARIA C.V. 

Liceo Scientifico "E. Amaldi" – CEPS033011 Sede: Via Mastantuono 

Indirizzi di studio: LICEO SCIENTIFICO DI NUOVO ORDINAMENTO - LICEO DELLE SCIENZE 

UMANE LICEO SCIENTIFICO: OPZIONE SCIENZE APPLICATE - LICEO LINGUISTICO 

Liceo Classico "C. Nevio " - CEPC03301TSede: P.zza Bovio 

Indirizzi di studio: LICEO CLASSICO INTERNATIONAL CAMBRIDGE – LICEO CLASSICO TRADIZIONALE 

 
 

 

 

All’albo pretorio  
Al Sito web www.isissamaldinevio.edu.it nella 

sezione PNRR 
Amministrazione trasparente del sito istituzionale www.isissamaldinevio.edu.it 

 

 

OGGETTO: Decreto pubblicazione graduatoria definitiva di valutazione del personale ATA 

interno a valere sul progetto Piano Nazionale Di Ripresa E Resilienza - Missione 4: Istruzione E 

Ricerca - Componente 1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle 

Università – investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi nell’ambito della Missione 4 

– Istruzione e Ricerca – Componente 1 – “Potenziamento dell’offerta dei servizi all’istruzione: dagli 

asili nido all’Università” del Piano nazionale di ripresa e resilienza finanziato dall’Unione europea 

– Next Generation EU” (D.M. 65 STEM e MULTILINGUISMO) 

Titolo del Progetto: “STEM PER TUTTI”  
Codice progetto M4C1I3.1-2023-1143- P 30204 
 CUP J94D23001160006 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTA la legge n. 241 del 7 agosto 1990, recante «Nuove norme in materia di procedimento amministrativo 

e di diritto di accesso ai documenti amministrativi»; 

VISTO il decreto del Presidente della Repubblica del 28 dicembre 2000, n. 445, recante il «Testo unico delle 

disposizioni legislative e regolamentari in materia di documentazione amministrativa»; 

VISTO il decreto legislativo del 30 marzo 2001, n. 165, avente ad oggetto «Norme generali sull’ordinamento 

del lavoro alle dipendenze delle amministrazioni pubbliche» e, in particolare, l’art. 7, comma 6; 

VISTO il D.P.R. 8 marzo 1999, n. 275 «Regolamento recante norme in materia di autonomia delle Istituzioni 

Scolastiche, ai sensi dell’art. 21 della L. 15/03/1997»; 

VISTO il decreto legislativo del 14 marzo 2013, n. 33, recante «Riordino della disciplina riguardante il diritto 

di accesso civico e gli obblighi di pubblicità, trasparenza e diffusione di informazioni da parte delle pubbliche 

amministrazioni»; 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/
http://www.isissamaldinevio.edu.it/




 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

2 

 

 

VISTO il Regolamento (UE) 2016/679 del 27 aprile 2016 e il decreto legislativo 30 giugno 2003, n. 196, recante 

il «Codice in materia di protezione dei dati personali»; 

VISTO il regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio dell’Unione europea, del 12 

febbraio 2021, che istituisce il dispositivo per la ripresa e la resilienza e, in particolare, l’art. 6, paragrafo 2; 

VISTO il regolamento delegato (UE) 2021/2106 della Commissione del 28 settembre 2021, «che integra il 

regolamento (UE) 2021/241 del Parlamento europeo e del Consiglio, che istituisce il dispositivo per la ripresa 

e la resilienza, stabilendo gli indicatori comuni e gli elementi dettagliati del quadro di valutazione della ripresa 

e della resilienza»; 

VISTA la Linea di Investimento 3.1 del Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza (Missione 4, Componente 1), 

denominata «Nuove competenze e nuovi linguaggi»; 

VISTA la Strategia per i diritti delle persone con disabilità 2021-2030 della Commissione europea; 

VISTO  l’atto di adozione del Piano PNRR Missione 4 – Componente 1 Istruzione e ricerca - Investimento 

3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi_ Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO  l’Allegato 1 - Riparto delle risorse alle istituzioni scolastiche in attuazione della linea di 

investimento 3.1 “Nuove competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Componente 1 – 

del PNRR; 

VISTO  le istruzioni operative dell’Unità di missione per il PNRR del Ministero dell’istruzione e del merito 

prot. n. 132935 del 15 novembre 2023- Azioni di potenziamento delle competenze STEM e 

multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

VISTO l’Accordo di concessione prot. n. AOOGABMI N. 32282 del 28/02/2024 per la regolamentazione 

dei rapporti di attuazione, gestione e controllo relativi al progetto “STEM PER TUTTI”, CUP: 

J94D23001160006,   finanziato nell’ambito del decreto del Ministro dell’istruzione e del merito 12 aprile 

2023, n. 65, Missione 4 – Istruzione   e Ricerca – Componente 1 – Potenziamento dell’offerta dei servizi di 

istruzione: dagli asili nido alle Università – Investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi - Azioni 

di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del 15/12/2023; 

 
VISTO l’atto di disseminazione prot. 3384 del 05/03/2024; 

VISTO il vigente Regolamento per il conferimento di incarichi individuali (Art. 45, c. 2, lett. H) del D.I. 

129/2018; 

VISTO  l’articolo 53 del Dlgs. 165/2001 che al comma 2 declina: “Le pubbliche amministrazioni non 

possono conferire ai dipendenti incarichi, non compresi nei compiti e doveri di ufficio, che non siano 

espressamente previsti o disciplinati da legge o altre fonti normative, o che non siano espressamente 

autorizzati; 

VISTO il decreto interministeriale del 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della legge 13 luglio 

2015, n. 107»; 

VISTO il Quaderno n. 3 del Ministero dell’Istruzione, del novembre 2020, recante Istruzioni per il 

conferimento di incarichi individuali; 

 
VISTA la delibera del Consiglio d’Istituto n. 37 del 10/11/2023 e successive modificazioni e integrazioni con la 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/


 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

3 

 

 

 quale è stato approvato il P.T.O.F. per gli anni scolastici 2022/2025; 
 
RICHIAMATO  il Programma annuale relativo all’esercizio finanziario 2024, approvato dal Consiglio 
d’Istituto nella seduta del 02/02/2024 (Verbale n. 9 – Delibera n. 45); 
 
VISTO il decreto di assunzione in bilancio prot. n. 3125 del 01/03/2024; 
 
VISTA la delibera n. 1 Verbale n. 7 del Collegio docenti del 18/03/2024; 

 

VISTA la Delibera n. 56 di Approvazione Progetto PNRR Azioni di potenziamento delle competenze STEM 
e multilinguistiche (D.M. 65/2023) del Consiglio di Istituto del 19/03/2024; 

 

VISTO il decreto n. 7804 del 25/05/2024 con il quale l’Istituzione scolastica ha definito l’avvio di una 
selezione volta al conferimento di incarichi di personale ATA e nello specifico: 

 n° 7 assistenti amministrativi Intervento “A” e n° 1 Assistente Amministrativo Intervento 
“B” per le attività specialistiche di supporto tecnico e organizzativo al RUP e per le attività 
operative strumentali alla gestione dei seguenti percorsi formativi (supporto a tutor ed 
esperti nelle attività didattiche, funzionale al corretto iter documentale delle stesse, 
elaborazione e predisposizione attestati, archiviazione analogica e informatica degli atti 
progettuali),  

 n° 3 tecnici di laboratorio/aula Intervento “A” e n° 1 Tecnico di laboratorio/aula 
Intervento “B” da impiegare nella organizzazione tecnica/informatica degli spazi, nel 
controllo delle strumentazioni e delle tecnologie utilizzate, nell’affiancamento a tutor ed 
esperti esterni alla scoperta delle strumentazioni e tecnologie della scuola e all’utilizzo dei 
software di gestione didattica  

 n° 7 collaboratori scolastici Intervento “A” e n° 1 collaboratore scolastico Intervento “B” da 
impiegare nella gestione dell’edificio scolastico per le attività extracurriculari (supporto alla 
disabilità, gestione degli spazi, allestimento degli stessi, verifica della funzionalità etc.) 

 nell’ambito della linea di investimento 3.1: Nuove competenze e nuovi linguaggi finanziato dall’Unione 

Europea – Next Generation EU “Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche”; 

VISTO l’Avviso di selezione prot. n. 7806 del 25/05/2024, pubblicato dall’Istituzione Scolastica in data 

24/05/2024; 

CONSIDERATO che occorre procedere alla valutazione delle candidature pervenute, sulla base dei criteri di  
Valutazione di cui all’Avviso al fine di individuare i candidati idonei allo svolgimento delle attività di cui sopra; 

 

VISTO il Decreto di Nomina della Commissione per la selezione di personale ATA interno; 

PRESO ATTO del Verbale della Commissione di Valutazione prot. n. 8570 del 10/06/2024; 

CONSTATATA la regolarità della procedura in questione; 

VISTO il Decreto di pubblicazione graduatoria provvisoria di valutazione del personale ATA interno da 

impiegare nella realizzazione del progetto in oggetto prot. n. 9170 del 19/06/2024; 

PRESO ATTO che avverso la suddetta graduatoria non sono pervenuti reclami entro i termini previsti 

dall’Avviso di selezione e che pertanto la stessa diviene definitiva 

 

 

 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/


 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

4 

 

 

 

DECRETA 

La pubblicazione della GRADUATORIA DEFINITIVA relative alle figure di Assistente Amministrativo, Assistente 
Tecnico e Collaboratore Scolastico per il progetto di cui in premessa, come riportato nelle seguenti tabelle: 

GRADUATORIE PROVVISORIE ASSISTENTI AMMINISTRATIVI  

LINEA INTERVENTO A 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE LINEA 
INTERVENTO 

ORE 

LUONGO MADDALENA 46 1 A 
Orientam. e  
formazione 

STEM 

50 

DI RAUSO CARMELA 38 2 A 
Orientam. e  
formazione 

STEM 

50 

BORTONE FRANCESCO 24 3 A 
Mentoring 

STEM 

50 

VASTANO MARIA 22 4 A 
Orientam. e  
formazione 

STEM 

50 

COVINO EMILIO 20 5 A 
Mentoring 

STEM 

50 

RAIMONDO GAETANA 19* 6 A 
Formazione 
competenze 

ling. 

50 

CASERTANO MARIA 19 7 A 
Formazione 
competenze 

ling. 

50 

*Nel caso di parità di punteggio in graduatoria si dà la precedenza al candidato più giovane di età. 

 

ASSISTENTE AMMINISTRATIVO LINEA INTERVENTO B 

CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE ORE 

COVINO EMILIO 24 1 40 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE ASSISTENTI TECNICI  

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/


 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

5 

 

 

LINEA INTERVENTO A 

CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE LINEA 
INTERVENTO 

ORE 

PALMIERO SEBASTIANO 46 1 A 
Orientam. e  
formazione 

STEM 

70 

SCHETTINO DOMENICO 38 2 A 
Orientam. e  
formazione 

STEM 

70 

LAMA NICOLA 24 3 A 
Mentoring 

STEM 

70 

GRADUATORIE PROVVISORIE  

ASSISTENTI TECNICI LINEA INTERVENTO B 

CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE ORE 

PALMIERO SEBASTIANO 46 1 12 

SCHETTINO DOMENICO 38 2 12 

LAMA NICOLA 24 3 12 

 

GRADUATORIE PROVVISORIE COLLABORATORI SCOLASTICI  

LINEA INTERVENTO A 

CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE ORE 

DELLO IACONO NICOLA 22 1 90 

SALDAMARCO ALESSANDRO 20* 2 90 

GRILLO ANTONIO 20 3 90 

GOLINO SALVATORE 19 4 90 

CAPITELLI BICE 15 5 90 

*Nel caso di parità di punteggio in graduatoria si dà la precedenza al candidato più giovane di età. 

GRADUATORIE PROVVISORIE COLLABORATORI SCOLASTICI  

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/


 

 
E-MAIL: CEIS03300E C.M. CEIS03300E  - C.F.: 94019030611 - TEL.: 0823/848284-846080 

@istruzione.it - PEC: CEIS03300E@pec.istruzione.it - www.isissamaldinevio.edu.it 

6 

 

 

LINEA INTERVENTO B 

 

CANDIDATO PUNTEGGIO POSIZIONE ORE 

DELLO IACONO NICOLA 22 1 12 

SALDAMARCO ALESSANDRO 20* 2 12 

GRILLO ANTONIO 20 3 12 

GOLINO SALVATORE 19 4 12 

CAPITELLI BICE 15 5 12 

 

*Nel caso di parità di punteggio in graduatoria si dà la precedenza al candidato più giovane di età. 

 

 La pubblicazione delle graduatorie all’Albo web della scuola ha valore di notifica agli interessati. 

Sarà emesso DECRETO DI INDIVIDUAZIONE e si procederà all’assegnazione degli incarichi al personale in 

graduatoria. 

Avverso il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al TAR competente per territorio, entro 

60 giorni o ricorso straordinario al Presidente della Repubblica entro 120 giorni dalla data di pubblicazione 

della graduatoria definitiva. 

                                                                                                             ll Dirigente Scolastico 
                                                                                                         Prof.ssa Rosaria BERNABEI 

Documento firmato digitalmente ai sensi del codice di                                                                                                                          
Amministrazione digitale e normativa connessa 

mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@istruzione.gov.it
mailto:CEIS03300E@pec.istruzione.it
http://www.isissamaldinevio.edu.it/

		2024-06-26T18:32:50+0200
	ROSARIA BERNABEI




